САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО НП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

08 октября 2015 г.  № 40-2015

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 08.10.2015 № 29-2015

Дата проведения заседания: 08 октября 2015 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О внесении изменений в свидетельство.

3. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О внесении изменений в свидетельство»

РЕШИЛИ: Внести в связи с увеличением видов работ изменения в ранее выданное в адрес

Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоМеханика» (ИНН 7734708801) свидетельство от

14.08.2014 года № 0059.02-2014-7734708801-П-163 о допуске к определенным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать указанному

члену СРО НП «АПП» измененное свидетельство № 0059.03-2015-7734708801-П-163 о допуске к

следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних

сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

2

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического

обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и

их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их

комплексов

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не

превышает 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

Данные  виды работ ООО «ЭнергоМеханика» не распространяются на особо опасные,

технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По вопросу № 3 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания М.В. Москвитин

Секретарь заседания А.Л. Петрова

ВЕРНО:

Исполнительный директор Е.С. Иноземцева